Kemajuan Cordova
ditandai dengan pembangunan yang megah diantaranya: al-Qashr
al-Kabir, kota satelit yang di dalamnya terdapat gedung-gedung
istana megah. Rushafat, misalnya, istana yang dikelilingi oleh
taman yang ada di sebelah barat laut Cordova. Lalu, Masjid Jami’
Cordova, dibangun tahun 170 H/786 M yang hingga kini masih
kokoh berdiri. Madina az-Zahra, kota satelit di bukit pegunungan
Sierra Monera, yang dibangun pada tahun 325 H/936 M. Kota ini
dilengkapi dengan masjid tanpa atap (kecuali mihrabnya) dan air
mengalir di tengah masjid, danau kecil yang berisi ikan-ikan yang
indah, taman hewan (margasatwa), pabrik senjata, dan pabrik
perhiasan (Jaih Mubarok, 2004: 71)

Perkembangan baru Spanyol juga didukung oleh
kemakmuran ekonomi pada abad ke-9 dan abad ke-10.

Sedangkan nama sapaan akrabnya adalah Ibn al-‘Arabi. Ayahnya
bernama Abu Muhammad Ibn al-Arabi adalah seorang ulama
terkemuka di Sevilla. Ia lahir pada tahun 468 H/1076 M di Sevilla,
Andalusia. Sejak kecil ia digembleng oleh sang ayah. Tak heran jika
pada usia yang 9 tahun ia telah hafal Al-Qur’an. Pada usia 16 tahun
ia telah menguasai bahasa Arab, matematika, dan ilmu Qira’ah.

Karir intelektualnya dimulai dari kecil.

Setelah melakukan pengembaran, Ibnu al-‘Arabi
kembali ke kampung halamannya. Ia menjadi Hakim Agung dan
Guru Besar bidang fikih mazhab Maliki. Ia juga mempunyai banyak
murid. Di antaranya adalah Qadhi Iyadh, Abu Zaid al-Sabili,
Abdurrahman Rabi’ al-Asy’ari, dan lainnya. Ibn al-‘Arabi wafat di
Fez, Maroko pada tahun 543 H atau 1148 M, dalam usia 72 tahun.

Di antara karya-karya Ibn al-‘Arabi yang sempat dikenali
adalah: (1) ’Aridhah al-Ahwazi fi Sharh at-Tarmizi; (2) Anwar al-
Fajr fi Tafsir al-Qur’an; (3) Qanun at-Takwil fi Tafsir Al-Qur’an; (4)
Ahkam Al-Qur’an; (5) An-Nasikh Wa al-Mansukh fi al-Qur’an; (6)
Al-Qabs: Fi Sharh al-Muwaththa’ Malik bin Anas; (7) Al-Mahsul fi